

Drifts- og vedligeholdelsesvejledning (DU)

Produkter

- **Væg-, lofts- og gulvprofilerne** RG-502, RG-503, RG-504, RG-516, RG-517, RG-540 og RG-545.
- **Dørkarmssystemerne** Decibel Standard, Decibel Edge, Decibel skydedør og El-zone RG-530 med tilhørende gummilister: RG-520 og RG-521 samt dekorationsprofilen New York style RG-536 med tilhørende monteringstape.

Til indvendige og udvendige glasvægge med/uden karm og El-zone i offentlige miljøer som udstillingslokaler, indkøbscentre og kontorer eller i private miljøer.

Materialer og overfladebehandling

- **Profil:** Aluminium/naturanodiseret eller sort/hvid-lakeret
- **Gummiliste:** TPE (termoplastisk elastomer) grå/sort
- **Tape:** UHB (ultra high bond) akrylskumtape

Vedligeholdelse

For at bevare produktets finish bør det rengøres regelmæssigt. Rene produkter giver et mere attraktivt udseende, bedre holdbarhed og funktion.

Anvend ikke alkaliske midler! Både aluminiumsprofiler og glas er følsomme over for alkaliske midler og de bør derfor absolut ikke anvendes. Kommer der fx betonvand eller puds på anodiserede eller lakerede aluminiumsprofiler og/eller glas, er det vigtigt at vaske det af med det samme med en svamp eller klud og rent vand.

Brug ikke rengøringsmidler med slibemidler! Der er stor risiko for ridser og mekaniske skader. Den bedste rengøring er med rent vand og en svamp. Dog kan neutralt rengøringsmiddel anvendes.

Årlig funktionskontrol

Væg-, loft- og gulvprofiler RG-502, RG-503, RG-504, RG-516, RG-517, RG-540, RG-545:

Kontrollér, at alle kilegummier er intakte og på plads, og at alle profiler er korrekt fastgjort til loft, gulv og væg. Udskift defekt kilegummi. For New York-lister RG-536 skal du kontrollere, at de sidder godt fast på glasset. Hvis ikke, skal de afmonteres og tapen udskiftes.

Karmsystemerne Standard og Edge:

Visuel kontrol af tætningsliste og kilegummi, udskift hvis defekt. Kontrollér, at glasset ikke hænger fast nogen steder, når det manøvreres. Er det tilfældet, skal du kontrollere, at beslagene i hængslet/karmen er på plads ved at spænde de 3-4 M5-skruer med en T25-skruerbit til max 7 Nm. Efterspænd også skruen, der går gennem glasset, ved først at fjerne dækslet og derefter spænde M8-skruen med en Hex. 5 mm bit til et moment på 20-25 Nm. Skal dørglasset af en eller anden grund justeres i højden, kan du fjerne hængslet fra glasset (med M8-skruen) og montere bøsningen med art. nr. 860895 til justering +/-2 mm. Kontroller dørgrebet og alle låsebeslag, og stram skruerne, om nødvendigt. Hvis noget skal skilles ad eller samles igen, henvises der til monteringsvejledningen. Udskift defekte dele.

ROCA Decibel skydedør:

Kontrollér, at kilegummiet og tætningslisterne er monteret korrekt og ikke er defekte. Kontrollér dørens funktion ved at åbne og lukke den helt. Lukker tætningslisterne tæt? Lukker automatiske dørtærskel korrekt mod gulvet? Hvis ikke, skal du justere aktiveringsknappen, så slaglængden justeres. Ruller hjulene jævnt og relativt stille? Fjern afdækningen omkring skydedøren for at kontrollere, at glasset sidder korrekt i glasklemmerne, at dørstopperne er spændt og i den rigtige position. Spænd glasklemmerne til 5 Nm med en Hex 4 mm bit. Mens dækslet er afmonteret – benyt lejligheden til at rengøre hjulsporet med en klud og et mildt rengøringsmiddel. For demontering og genmontering henvises til monteringsvejledningen. Udskift eventuelle defekte dele.